
Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от / /  2024 №

О внесении изменения в постанов
ление администрации Светлояр
ского муниципального района 
Волгоградской области от 
28.10.2020 № 1849 «Об утвержде
нии схемы размещения нестацио
нарных торговых объектов на тер
ритории Светлоярского муници
пального района Волгоградской 
области на 2021-2037 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государ
ственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 
04.02.2016 № 14-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской 
области», решением Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 
14.02.2023 № 47/210 «Об утверждении порядка размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Светлоярского муниципального района Вол
гоградской области», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области, протоколом заседания межведомственной ко
миссии по разработке схемы или внесению изменений в схему размещения не
стационарных торговых объектов на территории Светлоярского муниципально
го района Волгоградской области от 05.07.2024 № 4, в целях упорядочения 
размещения нестационарных торговых и других объектов потребительского 
рынка, создания условий для улучшения организации и качества торгового об
служивания населения,

п о с т а н о в л я ю :

1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на террито
рии Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2021
2037 годы, утвержденную постановлением администрации Светлоярского му
ниципального района Волгоградской области от 28.10.2020 № 1849, изложить в 
новой редакции согласно приложению.



2

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования путем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской об
ласти Мокееву И.А.

Зыкова А.Ю


